
Bohutice
Kraj: Jihomoravský Okres: Znojmo

Správní obvod: Moravský Krumlov GPS souřadnice: 48.991275N, 16.357636E

Nadmořská výška: 258 m n. m. První pís. zmínka: 1253 (771 let) Katastrální výměra: 717 ha

Počet obyvatel: 679 PSČ: 671 76

Adresa URL: www.bohutice.cz

Památky a zajímavosti Bohutice
Barokní sochy svědčí o tom, že obec Bohutice byla dlouholetým majetkem duchovní vrchnosti. Všechny byly
postaveny za jezuitského panství a s rozsáhlou budovou panské sýpky jsou svědectvím doby, kdy
Tovaryšstvo Ježíšovo zde mělo neomezenou moc a záměrně budovalo obec jako poutní místo.
Na návrší na temeni žulového pahorku dohlíží na vinice socha sv. Michaela, která byla postaven v roce
1721. U zdi panské zahrady naproti tělocvičny, zastíněná mohutnou lípou, našla místo socha sv. Jana
Nepomuckého. Nad hřbitovem najdeme sochu vévody české země sv. Václava z roku 1721. Na
nádvoří zámku se nachází kašna se sochou sv. Floriána z roku 1720. Sv. Florián byl důstojníkem
římského vojska a správcem provincie.
V samém středu obce Bohutice se nachází zámek. Ze všech stran je obklopen zelení. Přilehlý park má
rozlohu půl ha. Půdorys zámku je ve tvaru písmene "L". Zámek má 2 poschodí. Starší, čelní část
budovy otevřená k jihu, je opatřena arkádami, které jsou podepřeny 15 toskánskými sloupy. V této
části budovy se v přízemí nachází kaple, která v minulosti sloužila k náboženským účelům. 
V provozu jsou rovněž dva ze zámeckých sklepů - sv. Michal a sv. Václav. Zahájení stavby kostela bylo
nadvakrát. Stavba se prodražovala, protože ve stejné době se přes obec stavěla železniční trať, která
odváděla dělníky za lepšími výdělky. Vyskytly se závady na střeše, které se staly předmětem
dlouhodobého sporu Seydla se stavitelem Zedníkem. 8. srpna 1869 na slavnost Nanebevzetí P. Marie (jíž bude
kostel zasvěcen), byl na vrchol kostelní věže vytažen a upevněn kříž. Na podzim byla stavba  předána
a v den sv. Kateřiny byly z brněnského Petrova přivezeny 4 posvěcené zvony.
 
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1165/bohutice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 09:22:52


